
 

Sapienza Università di Roma  
Area Gestione Edilizia 
CF 80209930587 PI 02133771002 
P.le Aldo Moro, 5 00185 ROMA 
T (+39) 06 49694151  
direzione.age@uniroma1.it 
 

Dispositivo 
Repertorio: n. 1452 
Protocollo: n. 47610 del 22/03/2024 

 
 

IL DIRETTORE DI AREA 
 

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”; 

VISTO  lo Statuto della Sapienza, Università di Roma, emanato con D.R. n. 3689 
del 29/10/2012 e pubblicato sulla G.U. – Serie generale n. 261 
dell’8/11/2012, e successive modifiche di cui al D.R. n. 1549 del 
15/05/2019, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n. 122 del 
27/05/2019; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 
dell’Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 65 del 13/1/2016 e da 
ultimo modificato con Decreto Rettorale n. 1160 del 29/04/2021; 

VISTA la Disposizione del Direttore Generale n. 1435 del 28/03/2013 di 
attribuzione ai Direttori di Area della gestione finanziaria, tecnica ed 
amministrativa del budget, compresa l’adozione formale definitiva di atti 
che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi 
poteri di spesa;  

VISTO  il D.P.R. 62/2013 e ss. mm. e ii. “Regolamento recante codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici”;  

VISTO il Decreto Rettorale n. 3430 del 28/11/2022 con il quale è stato emanato 
il Codice etico e di comportamento di Sapienza Università di Roma; 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 36/2023 e ss. mm. e ii., in particolare l’art. 15 e 
l’Allegato I.2; 

VISTE  le Linee Guida per l’utilizzo del Codice dei Contratti D.Lgs. 36/2023, 
emanate con Circolare direttoriale Prot. n. 0060790 del 03/07/2023; 

VISTA i Dispositivi della Direttrice Generale n. 1055/2023 del 01/03/2023 e n. 
1619/2023 del 31/03/2023 con i quali sono stati rispettivamente 
approvati il documento di definizione dell’organigramma 
dell’Amministrazione Centrale e le relative competenze; 

VISTO   il PIAO 2024-2026, approvato dal Consiglio di Amministrazione con 
delibera n. 1 del 23/01/2024 e dal Senato Accademico con delibera n. 
31 del 6/02/2024; 



 

Sapienza Università di Roma  
Area Gestione Edilizia 
CF 80209930587 PI 02133771002 
P.le Aldo Moro, 5 00185 ROMA 
T (+39) 06 49694151  
direzione.age@uniroma1.it 
 

CONSIDERATA la nota del 12/03/2024 con la quale l’Ing. Giulio D’amore, Capo 
dell’Ufficio Manutenzione Immobili, chiede di procedere alla nomina di 
RUP per l’Ing. Marco Corsetti e di Direttore dei lavori per l’Arch. Giusy 
Gambuzza in merito all’ Accordo Quadro triennale relativo ai lavori di 
manutenzione edile presso gli immobili in proprietà o in uso a Sapienza 
Università di Roma – Sedi esterne alla Città Universitaria, ai sensi del 
citato art. 15 del D. Lgs. 36/2023, di procedere  

CONSIDERATO che l’Ing. Marco Corsetti e l’Arch. Giusy Gambuzza risultano in 
possesso dei requisiti stabiliti dalla normativa sopra richiamata, in 
considerazione dei curriculum vitae presentati e di quanto gli stessi 
dichiarano;  

VISTA in particolare la dichiarazione, resa in data 18/03/2024, con la quale 
l’Ing. Marco Corsetti ha attestato l’assenza di situazioni di conflitto di 
interessi, l’insussistenza di condanne penali, anche non passate in 
giudicato, per i reati previsti al Capo I, Titolo II, Libro II del codice penale 
e l’inesistenza delle cause di astensione di cui all’art. 51 c.p.c. e che 
costituisce parte integrante del provvedimento di nomina; 

 

DISPONE 

- di conferire, a far data dalla registrazione della presente disposizione, all’Ing. 
Marco Corsetti l’incarico di Responsabile Unico del Progetto, e all’Arch. Giusy 
Gambuzza l’incarico di Direttore dei Lavori in merito all’Accordo Quadro triennale 
relativo ai lavori di manutenzione edile presso gli immobili in proprietà o in uso a 
Sapienza Università di Roma – Sedi esterne alla Città Universitaria; 

- di dare atto che le dichiarazioni con la quale il RUP, dichiara l’assenza di conflitti 
di interessi resa in data 18/03/2024 costituisce parte integrante del presente 
provvedimento; 

- di dare atto che i medesimi dovranno assolvere a tutti i compiti attribuiti della 
vigente normativa. 

IL DIRETTORE  
DELL’AREA GESTIONE EDILIZIA  

Ing. Enrico Bentivoglio 





Rapporto sull'accesso facilitato





		Nome file: 

		Rup Corsetti_ DL Gambuzza AQ edile SE.pdf









		Rapporto creato da: 

		



		Organizzazione: 

		







[Inserire informazioni personali e sull'organizzazione dalla finestra di dialogo Preferenze > Identità.]



Riepilogo



Nel documento specificato non è stato rilevato alcun problema.





		Richiede una verifica manuale: 0



		Riuscito manualmente: 2



		Non riuscito manualmente: 0



		Ignorato: 0



		Riuscito: 30



		Non riuscito: 0







Rapporto dettagliato





		Documento





		Nome regola		Stato		Descrizione



		Flag di autorizzazione accesso facilitato		Riuscito		È necessario impostare il flag di autorizzazione accesso facilitato.



		PDF di sola immagine		Riuscito		Il documento non è un PDF di sola immagine



		PDF con tag		Riuscito		Il documento è un PDF con tag



		Ordine di lettura logico		Riuscito manualmente		La struttura del documento offre un ordine di lettura logico



		Lingua principale		Riuscito		La lingua del testo è specificata



		Titolo		Riuscito		Il titolo del documento compare nella barra del titolo



		Segnalibri		Riuscito		I documenti lunghi contengono segnalibri



		Contrasto colore		Riuscito manualmente		Il documento presenta contrasto colore appropriato



		Contenuto delle pagine





		Nome regola		Stato		Descrizione



		Contenuto con tag		Riuscito		Tutti i contenuti della pagina dispongono di tag



		Annotazioni con tag		Riuscito		Tutte le annotazioni dispongono di tag



		Ordine di tabulazione		Riuscito		L'ordine di tabulazione è coerente con l'ordine della struttura



		Codifica caratteri		Riuscito		È inclusa una codifica caratteri affidabile



		Elementi multimediali con tag		Riuscito		Tutti gli oggetti multimediali dispongono di tag



		Sfarfallamento schermo		Riuscito		La pagina non provoca uno sfarfallamento dell'immagine sullo schermo



		Script		Riuscito		Nessuno script non accessibile



		Risposte temporizzate		Riuscito		La pagina non richiede risposte temporizzate



		Collegamenti per la navigazione		Riuscito		I collegamenti di navigazione non sono ripetitivi



		Moduli





		Nome regola		Stato		Descrizione



		Campi modulo con tag		Riuscito		Tutti i campi modulo dispongono di tag



		Descrizioni dei campi		Riuscito		Tutti i campi modulo dispongono di descrizione



		Testo alternativo





		Nome regola		Stato		Descrizione



		Testo alternativo per figure		Riuscito		Le figure richiedono testo alternativo



		Testo alternativo nidificato		Riuscito		Testo alternativo che non verrà letto



		Associato a contenuto		Riuscito		Il testo alternativo deve essere associato a un contenuto



		Annotazione nascosta		Riuscito		Le annotazioni non devono essere nascoste da testo alternativo



		Testo alternativo per altri elementi		Riuscito		Altri elementi che richiedono testo alternativo



		Tabelle





		Nome regola		Stato		Descrizione



		Righe		Riuscito		TR deve essere un elemento figlio di Table, THead, TBody o TFoot



		TH e TD		Riuscito		TH e TD devono essere elementi figli di TR



		Intestazioni		Riuscito		Le tabelle devono avere delle intestazioni



		Regolarità		Riuscito		Le tabelle devono avere lo stesso numero di colonne per riga e di righe per colonna.



		Riepilogo		Riuscito		Le tabelle devono avere un riepilogo



		Elenchi





		Nome regola		Stato		Descrizione



		Voci elenco		Riuscito		LI deve essere un elemento figlio di L



		Lbl e LBody		Riuscito		Lbl e LBody devono essere elementi figli di TR



		Intestazioni





		Nome regola		Stato		Descrizione



		Nidificazione appropriata		Riuscito		Nidificazione appropriata










Torna all'inizio

